
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 05.09.2023 № 162/39 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37), постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование»

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Образование» на 2023-2027 годы (Приложение 

1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему Постановлению.  



1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

(Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________ 

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Золотарев С.Е. 

Муниципальный заказчик программы Управление образования городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение 

потребности экономики Московской области в кадрах высокой квалификации 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы 

Подпрограмма 1 «Общее образование» Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей» 

Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Управление образования городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Общее образование» 

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 9 532 137,55 2 121 278,75 2 116 004,12 1 764 951,56 1 764 951,56 1 764 951,56 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 

2 589 965,75 534 295,79 542 930,76 504 246,40 504 246,40 504 246,40 

Средства федерального бюджета 417 556,69 80 316,90 87 278,02 83 320,59 83 320,59 83 320,59 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 12 539 659,99 2 735 891,44 2 746 212,90 2 352 518,55 2 352 518,55 2 352 518,55 



 
Краткая характеристика муниципальной программы «Образование» 

 

Муниципальная система образования городского округа Лобня включает в себя 16 бюджетных образовательных учреждений: 

- 11 общеобразовательных школ с дошкольным уровнем образования; 

- 1 лицей; 

- 1 Специальная (коррекционная) образовательная школа для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья); 

- 3 учреждения дополнительного образования.  

Общее количество обучающихся на начальном, основном и среднем уровнях образования – 14 013 чел., воспитанников на дошкольном уровне образования – 5 606 чел., 

в учреждениях дополнительного образования – 3 180 чел.  

Очередность воспитанников от 0 лет до 7 лет составляет 2496 воспитанников, из них от 2 лет до 3 лет - 582, от 3 лет до 7 лет - 279, из них 102 чел. посещают детский 

сад, но хотят перевестись ближе к месту проживания. 

В городском округе Лобня функционируют 4 частных детских сада с количеством воспитанников - 196. Управлением образования Администрации г.о. Лобня 

заключены соглашения по частному государственному партнёрству со следующими садами: АНО ДО «Левик», АНО ДО «Колосок», ЧУДО «Маленькая страна Лобня», и АНО 

ДО «Возрождение».  

В 2022 году всего окончили школу на «отлично» – 1474 учащихся (11,1%), на «хорошо» и «отлично» – 5317 (40,2%). 82 выпускника (7,5%) 9-х классов получили 

аттестаты с отличием, 53 выпускникам (13,1%) - 11-х классов вручены медали «За особые успехи в учении», все поступили в бюджетные образовательные учреждения. По 

итогам учебного года обучающиеся 1-8 классов награждены Похвальными листами. Похвальные грамоты «За особые успехи в изучении отдельных предметов» вручены 

выпускникам 9 и 11 классов. 

По итогам ГИА – 2022г. 9 выпускников сдали ЕГЭ на 100 баллов. 

Учащиеся школ города традиционно принимают участие во Всероссийской олимпиаде школьников. Олимпиада состоит из четырех этапов: школьный, муниципальный, 

региональный и заключительный. Школьный этап самый массовый, в нем может принять участие любой учащийся с 4 по 11 класс. В 2021 – 2022 году в нем приняли участие 

4096 уникальных участников (каждый участник учитывается один раз независимо от количества олимпиад по предметам, в которых он принял участие). По результатам 

школьного этапа количество призеров – 2180, победителей – 768. В муниципальном этапе приняли участие 1034 участника, призерами стали – 329 учащихся, победителями – 

97. В региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году приняли участие 130 учащихся, победителями и призерами стали 59 человек, что 

составляет 45 % от количества участников. В заключительном этапе приняли участие – 2 учащихся. 

По итогам оценки деятельности общеобразовательных учреждений за 2021- 2022 учебный год 3 учреждения вошли в «зеленую зону» (МБОУ лицей, СОШ № 3, 4). В 

ТОП-100 школ Московской области вошел МБОУ лицей – 18 место, в ТОП-200 школ России МБОУ лицей занял 196 место. 

В 2022-2023 учебном году организовано 14 стажировочных площадок (10 – школы, 4 – дошкольные учреждения). 

Введены обновленные ФГОС в 1,2,5,6 классах во всех образовательных учреждениях, в 1-7 классах в опорной школе – МБОУ СОШ №2. 

8 образовательных учреждений участвуют в проекте «Умные каникулы».  

1 сентября на базе общеобразовательных школ были открыты профильные классы: предпринимательский (СОШ 2, 10, лицей), педагогический (СОШ № 4), 

академический (СОШ № 9). В 2023 году на базе СОШ № 10 и лицея планируется открыть технологический профиль. 

С 1 сентября 2022 года в общеобразовательных учреждениях введена должность советника по воспитанию. 

В 2022 – 2023 учебном году приступили к работе 18 молодых специалиста (на 2 педагога больше, чем в прошлом году). 

Образовательные учреждения города сотрудничают с ГБПОУ МО «Колледж Подмосковье» в рамках регионального проекта «Путевка в жизнь» и федерального проекта 

«Билет в будущее». Школы города активно сотрудничают по направлению профориентации учащихся с высшими образовательными учреждениями: РАНХиГС, Тимирязевская 

академия, РУДН, Синергия, Московская академия предпринимательства, ИОГен РАН, МИСИ. 

В каждой школе сформирована внутренняя система оценки качества образования, результаты которой подтверждаются во время проведения региональных и 

всероссийских проверочных работ. 

Общее количество педагогических работников в общеобразовательных учреждениях: 607 человек. 



Аттестацию в 2021-2022 учебном году прошли 129 человек: 69 чел. на высшую категорию, 60 на первую категорию. Регулярно проходят конкурсы профессионального 

мастерства среди работников общеобразовательных и дошкольных учреждений. 

Педагоги регулярно принимают участие в исследовании профессиональных компетенций. Результаты данного тестирования засчитываются педагогам при 

прохождении аттестации на первую и высшую категории. Педагогические работники имеют возможность пройти исследование компетенций один раз за учебный год. 

Тестирование проходит на базе ЦНППМ. В 2022 году в региональном тестировании приняли участие 435 человек, из них 398 педагогических работников преодолели порог 

60% (91,5 %).  

МБОО СОШ №10 стала партнером организации ООО «Мобильное электронное образование». 

В рамках государственной программы Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 31.08.2022 года введена в эксплуатацию пристройка 

на 400 мест к СОШ № 6 и ведется строительство пристройки на 400 мест к СОШ № 4. 

Инерционный прогноз развития реализации муниципальной программы «Образование» 

Начато проектирование детского сада на 330 мест и в Мособлархитектуре согласован архитектурный облик школы на 2200 мест в мкр. Катюшки (север). 

В 2023 году будет проведен капитальный ремонт МБОУ СОШ № 7 им. Б.Н. Орлова. 

».



Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1 Основное мероприятие 01.  

Финансовое обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

2023-

2027 

Итого 10 410 660,26 2 093 345,46 2 079 328,70 2 079 328,70 2 079 328,70 2 079 328,70 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

8 389 291,00 1 680 419,00 1 677 218,00 1 677 218,00 1 677 218,00 1 677 218,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 841 197,26 377 186,46 366 002,70 366 002,70 366 002,70 366 002,70 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

180 172,00 35 740,00 36 108,00 36 108,00 36 108,00 36 108,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий учреждений 

образования 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Не предусмотрен   Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

х I II  III IV х х х х 

х х х  х 

1.2 Мероприятие 01.07.  Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

2023-

2027 

Итого 8 349 712,00 1 669 648,00 1 670 016,00 1 670 016,00 1 670 016,00 1 670 016,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области  

8 059 955,00 1 611 991,00 1 611 991,00 1 611 991,00 1 611 991,00 1 611 991,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

109 585,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 21 917,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

180 172,00 35 740,00 36 108,00 36 108,00 36 108,00 36 108,00 

Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности 

обучающихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 

 

 

 

10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

1.3 Мероприятие 01.08. 

Финансовое обеспечение получения 

гражданами дошкольного образования в 

2023-

2027 

Итого 155 466,00 33 654,00 30 453,00 30 453,00 30 453,00 30 453,00 Управление 

Образования 

Администра
Средства бюджета 

Московской области  

155 466,00 33 654,00 30 453,00 30 453,00 30 453,00 30 453,00 



частных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг), и 

на обеспечение питанием отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ции 

городского 

округа 

Лобня Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

общей численности обучающихся в 

частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, % 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

1.4 Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение выплаты 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

2023-

2027 

Итого 173 870,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

173 870,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 34 774,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Выплачена компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в 

общем числе обратившихся, % 

    
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

1.5 Мероприятие 01.11. Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

2023-

2027 

Итого 1 731 612,26 355 269,46 344 085,70 344 085,70 344 085,70 344 085,70 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 731 612,26 355 269,46 344 085,70 344 085,70 344 085,70 344 085,70 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (%) 

   
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

2 Основное мероприятие 02.  

Реализация федеральных государственных 

образовательных стандартов общего 

образования, в том числе мероприятий  по 

нормативному правовому и 

методическому сопровождению, 

обновлению содержания и технологий 

образования 

2023-

2027 

Итого 612 330,37 118 882 ,76 117 565,76 125 293,95 125 293,95 125 293,95 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

343 709,02 67 211,92 65 911,92 70 195,06 70 195,06 70 195,06 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

50 465,34 9 642,97 9 625,97 10 398,8 10 398,8 10 398,8 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

218 156,01 42 027,87 42 027,87 44 700,09 44 700,09 44 700,09 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 475,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

Средства бюджета 

Московской области  

475,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа 

Лобня 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация за проезд 

отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

общем  числе обратившихся, % 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

2.2 Мероприятие 02.04. 

Освобождение семей отдельных категорий 

граждан от платы, взымаемой за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования. 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Мероприятие 02.08. Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 398 433,37 75 049,76 75 049,76 82 777,95 82 777,95 82 777,95 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

140 434,02 25 516,92 25 516,92 29 800,06 29 800,06 29 800,06 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

39 843,34 7 504,97 7 504,97 8 277,80 8 277,80 8 277,80 

Внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

218 156,01 42 027,87 42 027,87 44 700,09 44 700,09 44 700,09 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 



 
организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, % 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

2.4 Мероприятие 02.10. 

Организация питания обучающихся, 

получающих основное и среднее общее 

образование, и отдельных категорий 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование, в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 212 439,00 42 755,00 42 421,00 42 421,00 42 421,00 42 421,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

201 817,00 40 617,00 40 300,00 40 300,00 40 300,00 40 300,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

10 622,00 2 138,00 2 121,00 2 121,00 2 121,00 2 121,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области получали бесплатное 

питание, от общего количества детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области посещали 

образовательную организацию, % 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 10

0 

1

0

0 

100 100 100 100 100 100 

2.5 Мероприятие 02.14. 

Освобождение семей отдельных категорий 

граждан от платы, взимаемой за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования 

 Итого 983,00 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

983,00 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не взимается плата за присмотр и уход за 

детьми из семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, в общем 

числе обратившихся,% 

Всего Итого 

2023год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1,3 I II III IV 1 1 1 1 

 0 0 1,1 1,3 

3 Итого 392 362,02 0,00 392 362,02 0,00 0,00 0,00 



 
Основное мероприятие 08.  

Модернизация школьных систем 

образования в рамках государственной 

программы Российской Федерации 

«Развитие образования»  

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области  

353 125,82 0,00 353 125,82 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

39 236,20 0,00 39 236,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 08.01.  

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий региональных 

(муниципальных) общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 294 959,88 0,00 294 959,88 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

265 463,89 0,00 265 463,89 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

29 495,99 0,00 29 495,99 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнены в полном объеме мероприятия 

по капитальному ремонту 

общеобразовательных организаций, шт. 

  

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I 

 

II  

 

III 

 

IV 

 

 х х х х  х х х х 

3.2 Мероприятие 08.02.  

Оснащение отремонтированных зданий 

общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

2023-

2027 

Итого 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

23 400,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оснащены средствами обучения и 

воспитания отремонтированные здания 

общеобразовательных организаций, шт. 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV  

 х   х х   х х   х х   х 

3.3 Итого 18 810,14 0,00 18 810,14 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 08.03. Разработка проектно-

сметной документации на проведение 

капитального ремонта зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области 

16 929,13 0,00 16 929,13 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 881,01 0,00 1 881,01 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработана проектно-сметная 

документация на проведение капитального 

ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х  х х  х х  х х  х 

3.4 Мероприятие 08.04.  

Благоустройство территорий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, в зданиях которых выполнен 

капитальный ремонт 

2023-

2027 

Итого 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены территорий  

муниципальных общеобразовательных 

организаций, шт. 
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х  х х  х х  х х  х 

3.5 Мероприятие 08.08. 

Устройство спортивных и детских 

площадок на территории муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2023-

2027 

Итого 32 592,00 0,00 32 592,00 0,00 2 000,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

29 332,80 0,00 29 332,80 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3259,20 0,00 3259,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Результат не предусмотрен  

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х   х х   х х  х х   х 

4 Основное мероприятие 09.  

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования  

2023-

2027 

Итого 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 09.01.  

Создание в муниципальных 

образовательных организациях: 

дошкольных, общеобразовательных, 

дополнительного образования детей, в том 

числе в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, 

условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 

2023-

2027 

Итого 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы условия для получения детьми-

инвалидами качественного образования в 

муниципальных образовательных 

организаций: дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного 

образования детей, в том числе в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, шт. 

  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

х х   х х   х х   х х   х 

5 Основное мероприятие Е1.  

Федеральный проект «Современная 

школа» 

2023-

2027 

Итого 384 568,62 375 508,10 9 060,52 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

Средства бюджета 

Московской области  

358 289,04 356 079,16 2 209,88 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

19 649,93 19 428,94 220,99 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

источники 

0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 округа 

Лобня, 

Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

федерального 

бюджета 

6 629,65  0,00 6 629,65 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие Е1.03. Обновление 

материально-технической базы в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

2023-

2027 

Итого 9 060,52 0,00 9 060,52 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

2 209,88 0,00 2 209,88 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

220,99 0,00 220,99 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

6 629,65 0,00 6 629,65 0,00 0,00 0,00 

В общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах, созданы и функционируют 

центры образования естественно-научной 

и технологической направленностей, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х  х х  х х  х х  х 

5.2 Мероприятие Е1.04.Проведение 

капитального ремонта в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 375 508,10 375 508,10 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

356 079,16 356 079,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

19 428,94 19 428,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный ремонт в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 0 1 0 2 0 0 0 

6 Основное мероприятие Р2:  

Федеральный проект «Содействие 

занятости»  

2023-

2027 

Итого 87 900,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 Управление 

Образования 

Администра
Средства бюджета 

Московской области 

83 505,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 



Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

4 395,00 879,00 879,00 879,00 879,00 879,00 ции 

городского 

округа 

Лобня Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Мероприятие Р2.01. Государственная 

поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, 

содержание имущества и арендную плату 

за использование помещений 

2023-

2027 

Итого 87 900,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 17 580,00 Управление 

Образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

83 505,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 16 701,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

4 395,00 879,00 879,00 879,00 879,00 879,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, обеспеченных 

содержанием, в общей численности 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области, % 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

98 98

,7 

9

8 

98  98 97 97 97 97 



 
7 EВ Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации" 

2023-

2027 

Итого 16 798,7 3 398,7 3 350,00 3 350,00 3 350,00 3 350,00  

Средства бюджета 

Московской области  

4 199,67 849,67 837,5 837,5 837,5 837,5  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,03 2 549,03 2 512,5 2 512,5 2 512,5 2 512,5  

7.1 EВ.1 Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

2023-

2027 

Итого 16 798,7 3 398,7 3 350,00 3 350,00 3 350,00 3 350,00  

Средства бюджета 

Московской области 

4 199,67 849,67 837,5 837,5 837,5 837,5  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,03 2 549,03 2 512,5 2 512,5 2 512,5 2 512,5  

  

Всего по подпрограмме "Общее 

образование" 

  Итого 11 907 119,97 2 609 215,02 2 619 747,00 2 226 052,65 2 226 052,65 2 226 052,65   

Средства бюджета 

Московской области  

9 532 119,55 2 121 260,75 2 116 004,12 1 764 951,56 1 764 951,56 1 764 951,56 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 957 443,73 407 637,37 416 464,86 377 780,50 377 780,50 377 780,50 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

417 556,69 80 316,90 87 278,02 83 320,59 83 320,59 83 320,59 

            ». 



  Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 453 251,50 90 890,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

453 251,50 90 890,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений - 

организации дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 453 251,50 90 890,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

453 251,50 90 890,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 90 590,30 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено финансирование 

муниципальных организаций 

дополнительного образования, шт. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 

2 Основное мероприятие 03.  

Реализация мер, направленных на 

повышение эффективности 

Итого 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
воспитательной деятельности в 

системе образования, физической 

культуры и спорта, культуры и уровня 

психолого-педагогической поддержки 

социализации детей 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.1 Мероприятие 03.05. Предоставление 

детям отдельных категорий граждан 

права бесплатного посещения занятий 

по дополнительным образовательным 

программам, реализуемым на платной 

основе в муниципальных 

образовательных организациях 

 Итого 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства бюджета 

Московской области  

18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 Основное мероприятие 04. 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 45 783,02 8 901,02 9 220,50 9 220,50 9 220,50 9 220,50 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

45 783,02 8 901,02 9 220,50 9 220,50 9 220,50 9 220,50 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 45 783,02 8 901,02 9 220,50 9 220,50 9 220,50 9 220,50 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

45 783,02 8 901,02 9 220,50 9 220,50 9 220,50 9 220,50 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей, % 

 х х  
Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Итого по подпрограмме   Итого 499 052,52 99 809,32 99 810,80 99 810,80 99 810,80 99 810,80   

Средства бюджета 

Московской области  

18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

499 034,52 99 791,32 99 810,80 99 810,80 99 810,80 99 810,80 

Внебюджетные источники 0,00  0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00  0 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 



 Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 

год 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого 133 487,50 26 867,10 26 65

5,10 

26 655,10 26 655,10 26 655,10 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

133 487,50 26 867,10 26 65

5,10 

26 655,10 26 655,10 26 655,10 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов – учреждения в сфере 

образования 

2023-

2027 

Итого 63 976,00 13 035,20 12 73

5,20 

12 735,20 12 735,20 12 735,20 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

63 976,00 13 035,20 12 73

5,20 

12 735,20 12 735,20 12 735,20 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение 

деятельности прочих учреждений 

образования (межшкольные 

учебные комбинаты, 

2023-

2027 

Итого 60 791,50 12 471,90 12 07

9,90 

12 079,90 12 079,90 12 079,90 Управление 

Образования 

Администрации Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

60 791,50 12 471,90 12 07

9,90 

12 079,90 12 079,90 12 079,90 городского округа 

Лобня 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-

2027 

Итого 8 720,00 1 360,00 1 840,

00 

1 840,00 1 840,00 1 840,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

8 720,00 1 360,00 1 840,

00 

1 840,00 1 840,00 1 840,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого 133 487,50 26 867,10 26 65

5,10 

26 655,10 26 655,10 26 655,10 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

133 487,50 26 867,10 26 65

5,10 

26 655,10 26 655,10 26 655,10 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22



